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PARKI I ZIELEŃCE

Parki  i  zieleńce  jako  podstawowa  forma  zielonej  infrastruktury  tworzą  nieodłączny  element
kompozycji urbanistycznej, który w sposób szczególny wpływa na estetykę naszego miasta. Stanowią
wyjątkowe miejsca do wypoczynku i rekreacji. Duża ilość zieleni oraz jej różnorodność sprawia, że
tereny te są atrakcyjne również dla zwierząt, ptaków i owadów – przez co mają niezaprzeczalną
wartość ekologiczną dla miasta i jego mieszkańców.  

Większość  z  parków  skupiona  jest  w  centralnym  obszarze  miasta  Rzeszowa.  Największe
z Rzeszowskich parków to Park Papieski, zajmujący obszar około 17 ha i Park Kultury i Wypoczynku
zajmujący ponad 16 ha,  biegnący wzdłuż lewej  strony Wisłoka.  Każdy z  parków posiada swoje
indywidualne atrakcje dla różnych grup wiekowych w postaci dobrze wyposażonych placów zabaw,
deptaków, szlaków rowerowych, ścieżek dla biegaczy, siłowni plenerowych, miejsc do gier i zabaw
zespołowych, fontann oraz wielu innych elementów małej architektury jak np. rzeźby i pomniki, które
wpływają na wyjątkowość tych miejsc.

W utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej w Rzeszowie znajduje się 16 parków takich jak:

Park Kultury i Wypoczynku - miejskie Bulwary - lewa str. Wisłoka
Park Aktywnego Wypoczynku- miejskie Bulwary - prawa str. Wisłoka
Park Papieski - rozciągający się od al. Armii krajowej w str. Katedry Rzeszowskiej,
Park Inwalidów Wojennych - przy ul. Dominikańskiej,
Olszynki - przy ul. Szopena,
Park Jędrzejczyków - zabytkowy park przy ul. Rycerskiej,
Park im. Wł. Szafera - zabytkowy park na osiedlu Słocina,
Park przy ul. Wieniawskiego na osiedlu Zalesie
Park Miłocin - przy ul. Miłocińskiej,
Park Zdrowia - na osiedlu Kmity,
Park Jedności Polonii z Macierzą - przy al. Łukasza Cieplińskiego i ul. Pułaskiego,
Ogród Miejski im. Solidarności – przy ul. Dąbrowskiego,
Park Sybiraków - na osiedlu Generała Władysława Andersa,
Park przy ul. Bieckiej - Odrzykońskiej,
Park Bł. Karoliny Kózki - przy ul. Błogosławionej Karoliny,
Park Aktywnego Wypoczynku - przy prawej str. Wisłoka od Mostu Karpackiego,
Park dla psów.
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                               Ogród Miejski im. Solidarności
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                               Ogród Miejski im. Solidarności
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                                Park Jedności Polonii z Macierzą
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                                Park Jedności Polonii z Macierzą

                                       Park Papieski 
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                                Park przy ul. Wołyńskiej

                                Park Kultury i Wypoczynku
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                                 Park Inwalidów Wojennych

                            Park Inwalidów Wojennych – Ogród japoński
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                                Park przy ul. Wieniawskiego

                             Park Błogosławionej Karoliny Kózki

Ogromne znaczenie dla miasta mają również mniejsze struktury takie jak zieleńce miejskie, które
bardzo  licznie  występują  na  terenie  Rzeszowa.  Mamy  około  100  zieleńców  o  zróżnicowanej
powierzchni.  Na  uwagę  zasługują  szczególnie  te,  o  charakterze  zabytkowym  jak  Aleja  Pod
Kasztanami  usytuowana wzdłuż  fosy  zamku czy  Plac  Cichociemnych z  rzeźbą autorstwa Józefa
Szajny. Największą powierzchnię tego typu zieleni stanowią tereny nad zalewem rzeki Wisłok będący
miejscem wypoczynku i spacerów. Niemniej jednak, na uwagę zasługują małe skwery i zieleńce,
wkomponowane w zabudowaną tkankę Śródmieścia, stanowiące zielone ostoje i zielone przystanki
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na trasie  przechodniów jak np. Skwer im. Grażyny Gęsickiej, Skwer im. Płk. Jana Stefana Kotowicza
czy Plac Śreniawitów.

                            Skwer przy Zamku od strony ul. Szopena
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                                 Zieleniec przy Al. Cieplińskiego
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                                        Plac Cichociemnych
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                        Zieleniec przy Błogosławionej Karoliny Kózki

Intensywny  rozwój  miasta  wiąże  się  ze  zwiększeniem  liczby  mieszkańców,  a  co  za  tym  idzie
zwiększeniem liczby psów. Chcąc stworzyć przyjazną przestrzeń dla naszych czworonogów powstały
psie parki, które zostały specjalnie zaprojektowane tak by psy mogły swobodnie biegać, bawić się
i spotykać z innymi pasami. Te specjalnie wygrodzone przestrzenie sprawiają, że psy mogą aktywnie
spędzać czas nie zakłócając spokoju innym użytkownikom przestrzeni publicznej. Na ich terenie
znajduje się wiele atrakcyjnych urządzeń, a także tory przeszkód w postaci tuneli i huśtawek, które
zachęcają do wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.  
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            Tor przeszkód na psim parku przy ul. Lewakowskiego
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